
Contacto

Teléfono 957188002
Fax 957188302
Correo Electrónico secretaria@valenzuela.es

Dirección Postal

Plaza España Nº 2
(14670) Valenzuela España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 284/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2024 a
las 19:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Valenzuela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.valenzuela.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=guZVf%2BCQbJQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Construccion de dos aljibes municipales

Construccion de dos aljibes municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 92.582 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.024,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.582 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver PPT

Lugar de ejecución
Parcela catastral 159 del polígono 002 dentro del Término Municipal de Valenzuela
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Calle Huerta S/N
(14670) Valenzuela España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.valenzuela.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=guZVf%2BCQbJQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 957188002

Dirección Postal

Plaza España s/n
(14670) Valenzuela España

Precio de la oferta más baja 112.024,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.024,22 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Bienvenido Jiménez Casado
NIF 44372766Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Feria 33
(14670) Valenzuela España

Contacto

Teléfono 605856505
Correo Electrónico bienvenidojimenez@agrohispania.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.582 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.024,22 EUR.

Motivación

Motivación Ver adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización Del 18/05/2024 al 24/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Valenzuela
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=309b0dc1-4c70-44be-b5f6-b7f386cb74ed


Dirección Postal

Plaza España 2
(14670) Valenzuela España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valenzuela

Proceso de Licitación

Contrato 1369/2023 declarado desierto
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/04/2024 a las 00:00
Observaciones: 01-04-2024

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Contrato anterior 1369/2023 desierto por error en las ofertas presentadas.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Meses / puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Negociación. Primer criterio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



: Puntos/eurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Negociación. Segundo criterio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntos/mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntos / eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9h7oDDUI0C3VGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013338321 |  2024-000550656 | Sat, 18 May 2024 19:22:40:005 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76230156308678951083162156494970215910 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9h7oDDUI0C3VGIpKDxgsAQ%3D%3D

